
Delibera n. 202 - seduta consiliare del 21/10/2021

Aggiudicazione dell’affidamento dell’incarico di Organo di revisione economico-finanziaria, a
seguito dell’esito dell’avviso di selezione avviato con delibera n. 179 del 09/09/2021.

Presenti: Bace Denita, Cavallari Giulia, Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela (rappr.
Sez. B), Frati Fulvio, Langella Achille, Lazzerini Ruben, Manfredini Elisabe�a,
Nane�i Cristina, Raimondi Gabriele, Salati Ma�ia, Valle�a Luana, Vasari
Daniele, Vianello Luciana.

Assenti: Rebecchi Daniela.

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna
Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, le�. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede
alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”;
Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato
con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.;
Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna
ado�ato con delibera n. 196 del 28/12/2020;
Visto il Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie
comunitarie e sul conferimento degli incarichi legali e di lavoro autonomo dell’Ordine degli
Psicologi della Regione Emilia Romagna ado�ato con delibera n. 195 del 28/12/2020;
Richiamata la delibera consiliare n. 17 del 18/02/2021 con la quale sono state pianificate le esigenze
dell’Ente, in merito a servizi, forniture e incarichi professionali per l’anno 2021, definendo altresì
criteri e principi da seguire ai fini dell’affidamento degli stessi;
Considerata la necessità, evidenziata con la prede�a delibera, di procedere al conferimento
dell’incarico di revisore dei Conti dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia-Romagna avente durata
triennale in quanto nomina obbligatoria come previsto dal vigente Regolamento per
l’Amministrazione e la Contabilità;
Richiamato il proprio a�o di delibera n. 179 del 09/09/2021 con il quale si è avviata una procedura
sele�iva comparativa per il conferimento di un incarico di revisore dei conti di durata triennale,
stabilendo quale modalità di selezione la valutazione dei curricula;
Richiamato l’avviso di selezione pubblicato sul sito istituzionale dell’Ordine in data 20/09/2021,
con scadenza il 28/09/2021, avente ad ogge�o: “Avviso pubblico per la presentazione delle candidature
alla nomina del revisore dei conti per il triennio 2021-2024”
Dato a�o che, alla scadenza per la presentazione delle domande, è risultata una sola candidatura
da parte del do�. Fulvio Cantori, ns prot. n. E22-3281 del 24/09/2021;
Sentito il Tesoriere il quale, in considerazione del ricevimento di un’unica candidatura, comunica
di non aver ritenuto necessario nominare una commissione apposita per la valutazione dei CV, in
deroga a quanto previsto dall’art. 25 comma 1) del già citato Regolamento per l’affidamento di
lavori, servizi e forniture.
Visto il verbale del Tesoriere, reda�o in data 30/09/2021, nel quale si a�esta la verifica del possesso
dei requisiti previsti dal bando da parte del Do�. Cantori.
Richiamato l’art. 36, comma 2, le�era a) del D.lgs. n. 50/2016
Precisato che l’importo del contra�o è pari a € 4.500,00 annui, inclusi oneri e accessori come per

1 di 2

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


legge, e che la competenza per l’anno 2021 è pari ad € 937,50 ed è da imputare al capitolo 14.11
“Consulenze legali e amministrative”, mentre la competenza dei successivi anni 2022-2023-2024
verrà imputata al prede�o capitolo del rispe�ivo bilancio di previsione, nel quale tale spesa verrà
preventivata;
Accertato che l’importo di € 937,50 è stato ricompreso nella programmazione economica
preventiva anno 2021, come voce di costo da imputare sul capitolo “Consulenze legali e
amministrative” e che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo n. 14.11 del Bilancio di
Previsione 2021 è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame;

A voti: Favorevoli all’unanimità (14)
DELIBERA

Per le ragioni sopra esposte di:
- aggiudicare in via definitiva e con efficacia sospesa all’esito della verifica del possesso dei

prescri�i requisiti, ai sensi dell’art. 36, comma 2, le�. a), del D. lgs. n. 50/2016, l’affidamento
del servizio di cui all’ogge�o al do�. Fulvio Cantori per un importo di € 4.500 annui
complessivi e comprensivi di oneri e accessori di legge;

- di dare a�o che il contra�o sarà stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016,
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio
di le�ere, anche mediante posta ele�ronica certificata, tra�andosi di affidamento
dell’importo di cui all’art. 36 comma 2 le�era a) D.lgs. n. 50/2016 e smi, in forma digitale e
firmato digitalmente, e che avrà durata triennale con efficacia dal 17/10/2021;

- di dare a�o che il termine dilatorio per la stipulazione del contra�o, previsto dall’art. 32
comma 9 del D.lgs. n. 50/2016, nel caso di specie non si applica, tra�andosi di affidamento
effe�uato ai sensi dell’art. 36 comma 2 le�era a) D.lgs. n. 50/2016;

- di autorizzare la spesa relativa al 2021 stimata, da porsi a carico del bilancio di previsione
per l’anno 2021, sul capitolo 14.11 “Consulenze legali e amministrative”;

- di dare a�o che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito
istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i..

Il Segretario Il Presidente
(Do�.ssa Denita Bace) (Do�. Gabriele Raimondi)

2 di 2

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

		denitabace@yahoo.it
	2022-06-02T12:04:37+0000
	bologna
	DENITA BACE
	pubblica


		2022-06-07T10:36:05+0100
	GABRIELE RAIMONDI




